
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  DIREZIONE GENERALE

OGGETTO :    Avviso ad evidenza pubblica per il conferimento, ai sensi dell’art. 15 septies D.Lgs. n. 

502/92 e ss.mm.ii., di un incarico dirigenziale a tempo determinato per l’esercizio di 

funzioni di direzione della UOC “Progettazione Innovazione e Sviluppo Aziendale”.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
- a seguito della rimodulazione dell’assetto organizzativo aziendale ,  disposta con la deliberazione n. 

158 del   08/03/2021 ,  a parziale modifica ed integrazione del vigente Atto Aziendale di cui alla 
deliberazione n. 454/2016, sono state istituite le Aree Funzionali, tra cui l’Area di Staff Strategico;

- nell’ambito di tale Area funzionale di Staff Strategico risulta inserita la struttura complessa di 
nuova istituzione “U.O.C. Progettazione Innovazione e Sviluppo Aziendale”, coinvolta nella 
realizzazione della  mission  aziendale con il precipuo obiettivo di supportare la Direzione 
Strategica, ed in  particolare  il Direttore Generale, nella definizione e gestione di piani e progetti 
strategici aziendali finalizzati a garantire un maggior controllo e il monitoraggio sullo stato di 
raggiungimento degli obiettivi strategici.

CONSIDERATA  la rilevanza strategica della istituenda “U.O.C. Progettazione Innovazione e Sviluppo 
Aziendale” nella fase di attuazione operativa del precitato Atto Aziendale.

ATTESO che  occorre individuare una specifica professionalità con qualifica di ingegnere gestionale per 
la direzione di detta struttura, con precise competenze ed esperienza nell’ambito delle attivita ̀ di 
progettazione e gestione dei processi organizzativi, compre n sivi della definizione di specifiche 
soluzioni innovative e strumenti di monitoraggio con connessa analisi e valutazione dei processi 
strategici e degli obiettivi aziendali.

DATO ATTO che  tale specifica figura professionale, in possesso delle precitate caratteristiche, non è 
presente nell’attuale dotazione organica.

TENUTO CONTO che:
 l’art. 15 septies, co. 2, D. Lgs. n. 502/1992 e  ss.mm.ii.   attribuisce la possibilita ̀ ai Direttori 

Generali di stipulare contratti a tempo determinato con esperti di provata competenza, che 
non godano del trattamento di quiescenza, in possesso del diploma di laurea e di specifici 
requisiti coerenti con le esigenze aziendali, entro i limiti percentuali ivi indicati.

 l’incarico dirigenziale in questione può essere attivato, mediante avviso ad evidenza pubblica, 
nel rispetto delle condizioni previste dall’art. 15 septies del D.Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. e 
dall’art .  19 ,  comma 6 ,  del D.Lgs  n. 165/2001, con durata di anni tre, con facoltà di rinnovo,   



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

avuto riguardo agli esiti dell’eventuale reclutamento di dirigenti con rapporto a tempo 
indeterminato;

 l’Azienda si riserva, in ogni caso, la facoltà di revocare/annullare, per motivate esigenze, la 
presente procedura prima della effettiva immissione in servizio del candidato prescelto.

RITENUTO , opportuno, per le precitate motivazioni, di conferire incarico dirigenziale a tempo 
determinato di durata pari ad anni tre, eventualmente rinnovabili, ai sensi e per gli effetti del 
precitato art. 15 septies, co. 2, D. Lgs. n. 502/1992 e s s .m m .i i ., a un professionista con qualifica di 
ingegnere gestionale ,  con comprovata competenza ed esperienza pluriennale nella definizione, 
riorganizzazione, sviluppo e gestione di processi e  di piani e progetti strategici aziendali, specie con 
riferimento agli enti del SSN.

LETTI:
 l'art. 15 septies D.Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii.;
 l’art. 19 comma 6 D.Lgs. 165/01 e ss.mm.ii.;
 la Legge n. 189/2012;
 la Legge n. 190/2012;
 il Decreto L.gs. 33/2013.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott. Vincenzo Giordano

(firmato digitalmente)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A 

1) Indire avviso ad evidenza pubblica per il conferimento, ai sensi dell’art. 15 septies del D.Lgs. n. 
502/92 e ss.mm.i i ., di un incarico a tempo determinato della durata di anni tre, con facoltà di 
rinnovo, a professionista con qualifica di ingegnere gestionale di comprovata  e qualificata 
competenza ed esperienza, per l’esercizio di funzioni dirigenziali di direzione della “ U.O.C. 
Progettazione Innovazione e Sviluppo Aziendale ” al fine di supportare la Direzione Strategica, 
ed in particolare il Direttore Generale, nella definizione e gestione di piani e progetti strategici 
aziendali finalizzati a garantire un maggior controllo e monitoraggio sullo stato di 
raggiungimento appunto degli obiettivi strategici;

2) Approvare il relativo bando, allegato quale parte integrante al presente provvedimento;



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3) Precisare che l’incarico in questione sarà attivato nel rispetto delle condizioni previste dall’art. 
15 septies del D.Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. e dall’art. 19, comma 6, del D.Lgs  n. 165/2001;

4) Nominare per la selezione la seguente Commissione Esaminatrice:
Presidente: Dott. Vincenzo GIORDANO – Direttore Sanitario Aziendale
Componenti: Dott. Francesco VETRANO – Direttore f.f. UOC Programmazione Sanitaria

                   D.ssa Alessandra COVINO – Direttore UOC Gestione Risorse Umane;

5) Pubblicare la presente delibera sul sito web aziendale  www.santobonopausilipon.it.   nella 
sezione “trasparenza” – bandi di concorso;

6) Trasmettere copia del presente provvedimento, al Collegio Sindacale, alle UU.OO.CC GRU, 
Gestione Economico – Finanziaria e Programmazione Sanitaria.

Il Direttore Generale
Dott. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)

http://www.santobonopausilipon.it

	NumeroDataRep: n. 728 del 19 novembre 2021
		2021-11-19T07:36:48+0100
	Vincenzo Giordano


		2021-11-19T10:53:19+0100
	Rodolfo Conenna


		2021-11-19T13:47:03+0100
	Giuseppe Rocco




